



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - quinta-feira, 18 de novembro de 2021

Ano 1

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 272/2021



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada para o fornecimento de forma parcelada de materiais para o combate ao enfrentamento do covid-19, para atender diversas secretarias do município de São José do Jacuípe, Bahia.*

| Fornecedor : LMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - 04.309.026/0001-77 | | | | | | | | | | | |
|--|-----------|------|--|----------|----------|---|------------------|--|----------------|---------------|-----------------------|
| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
| 1 | 225.00 | Cx. | Álcool etílico em gel 70% 1000 ml, caixa com 12 unidades | CINORD | CINORD | R\$ 87,00 | R\$ 19.575,00 | R\$ 158,67 | R\$ 35.700,75 | 45,17 | R\$ 71,67 |
| 2 | 1.000.00 | Lt. | Álcool líquido 70 % | CINORD | CINORD | R\$ 4,70 | R\$ 4.700,00 | R\$ 10,13 | R\$ 10.130,00 | 53,60 | R\$ 5,43 |
| 3 | 50.000.00 | Und. | Avental manga longa 30 g descartável | ANAPOLIS | ANAPOLIS | R\$ 1,95 | R\$ 97.500,00 | R\$ 4,78 | R\$ 239.000,00 | 59,21 | R\$ 2,83 |
| 6 | 1.000.00 | Cx. | Luva de procedimento em látex descartável tamanho M com po c/100 und. | SUPERMAX | SUPERMAX | R\$ 32,00 | R\$ 32.000,00 | R\$ 45,67 | R\$ 45.670,00 | 29,93 | R\$ 13,67 |
| 7 | 4.300.00 | Cx. | Mascara descartável, tipo elástico, tripla camada, cor branca antialérgica, caixa com 50 unidades | NOBRE | NOBRE | R\$ 8,00 | R\$ 34.400,00 | R\$ 26,67 | R\$ 114.681,00 | 70,00 | R\$ 18,67 |
| 11 | 80.00 | CX | Álcool etílico em gel 70% 1000 ml, caixa com 12 unidades | CINORD | CINORD | R\$ 85,00 | R\$ 6.800,00 | R\$ 156,17 | R\$ 12.493,60 | 45,57 | R\$ 71,17 |
| 12 | 500.00 | CX | Mascara descartável, tipo elástico, tripla camada, cor branca antialérgica, caixa com 100 unidades | NOBRE | NOBRE | R\$ 9,00 | R\$ 4.500,00 | R\$ 76,17 | R\$ 38.085,00 | 88,18 | R\$ 67,17 |
| 13 | 130.00 | CX | Álcool etílico em gel 70% 1000 ml, caixa com 12 unidades | CINORD | CINORD | R\$ 85,00 | R\$ 11.050,00 | R\$ 156,17 | R\$ 20.302,10 | 45,57 | R\$ 71,17 |
| 14 | 700.00 | CX | Mascara descartável, tipo elástico, tripla camada, cor branca antialérgica, caixa com 100 unidades | NOBRE | NOBRE | R\$ 9,00 | R\$ 6.300,00 | R\$ 76,17 | R\$ 53.319,00 | 88,18 | R\$ 67,17 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 216.825,00 | | Subtotal Orçado: R\$ 569.381,45 | | 61,92% | R\$ 352.556,45 |

| Fornecedor : CLICK - MATERIAL DE ESCRITORIO, PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI - 04.993.466/0001-96 | | | | | | | | | | | |
|--|--------|------|---------------------------------------|-------|--------|---|------------------|--------------------------------------|--------------|---------------|-------------------|
| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
| 4 | 180.00 | Und. | Borrifador para álcool líquido 400 ml | NOBRE | NOBRE | R\$ 6,10 | R\$ 1.098,00 | R\$ 9,37 | R\$ 1.686,60 | 34,90 | R\$ 3,27 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 1.098,00 | | Subtotal Orçado: R\$ 1.686,60 | | 34,90% | R\$ 588,60 |

| Fornecedor : IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - 36.685.847/0001-02 | | | | | | | | | | | |
|---|--------|------|---------------------------------------|-------|-------------|---|------------------|--------------------------------------|--------------|---------------|---------------------|
| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
| 5 | 50.00 | Und. | Dispensador de álcool gel para parede | NOBRE | NEW CLASSIC | R\$ 26,95 | R\$ 1.347,50 | R\$ 50,97 | R\$ 2.548,50 | 47,13 | R\$ 24,02 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 1.347,50 | | Subtotal Orçado: R\$ 2.548,50 | | 47,13% | R\$ 1.201,00 |

| Fornecedor : MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - 07.294.636/0001-32 | | | | | | | | | | | |
|---|----------|------|---------------------------------|-----------|-----------|---|------------------|---------------------------------------|---------------|---------------|---------------------|
| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
| 8 | 1.000.00 | Pct. | Papel toalha descartável c/1000 | SF PAPEIS | SF PAPEIS | R\$ 8,90 | R\$ 8.900,00 | R\$ 14,37 | R\$ 14.370,00 | 38,07 | R\$ 5,47 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 8.900,00 | | Subtotal Orçado: R\$ 14.370,00 | | 38,07% | R\$ 5.470,00 |

| Fornecedor : CENTRAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 31.013.591/0001-65 | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | | | | | |



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000117

Estado da Bahia - quinta-feira, 18 de novembro de 2021

Ano 1

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ | |
|------|--------|------|--|-------|---------|---------------------|---|--------------------------------------|---------------|---------------------|--------------|--|
| 9 | 500,00 | Und. | Protetor facial de acrílico com ajuste | MSB | WISEIRA | R\$ 4,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 8,90 | R\$ 4.450,00 | 55,06 | R\$ 4,90 | |
| | | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 2.000,00 | Subtotal Orçado: R\$ 4.450,00 | 55,06% | R\$ 2.450,00 | | |

Fornecedor : CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 05.443.348/0001-77

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ | |
|------|--------|-----|------------------------------------|---------|--------|---------------------|--|---------------------------------------|---------------|----------------------|--------------|--|
| 10 | 500,00 | Gl. | Sabonete líquido com aroma 5000 ml | PROLINK | GL | R\$ 22,00 | R\$ 11.000,00 | R\$ 60,67 | R\$ 30.335,00 | 63,74 | R\$ 38,67 | |
| | | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 11.000,00 | Subtotal Orçado: R\$ 30.335,00 | 63,74% | R\$ 19.335,00 | | |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 241.170,50 | R\$ 622.771,55 | 61,27% | 381.601,05 |

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA , 09 de Novembro de 2021

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL